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Biblioteka Kraków przygotowała cykl ponad osiemdziesięciu wydarzeń literackich, teatralnych i plastycznych
pt. „Festiwal Magia Czytania z Fundacją PZU”. Projekt realizowany jest w filiach Biblioteki Kraków do
października 2019 r. Głównym celem działań jest promocja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, w tym
wśród dzieci z niepełnosprawnościami z Krakowa i okolic, które przebywają w specjalnych ośrodkach szkolno-
wychowawczych na terenie miasta oraz uczęszczają do szkół integracyjnych.

Literaccy przewodnicy to cykl dwudziestu jeden spotkań z autorami książek dla dzieci i młodzieży:
Alicją Biedrzycką, Agnieszką Tyszko, Justyną Bednarek, Katarzyną Ryrych i Waldemarem Cichoniem.
Ich uczestnicy będą mieli okazję bezpośredniego poznania autora, jego dorobku i warsztatu
literackiego; to również możliwość inspiracji czytelniczej dla dzieci i młodzieży. Spotkania dla dzieci
głuchoniemych będą tłumaczone na język migowy.

Dodatkowo w wybranych filiach Biblioteki Kraków odbędą się pokazy dziesięciu spektakli teatralnych,
adaptacji literackich, wystawionych przez krakowskie teatry dla dzieci. Spektakle dla niewidomych i
niedowidzących odbędą się z audiodeskrypcją, a dla dzieci głuchoniemych z tłumaczeniem na język
migowy.

Warsztaty literacko-plastyczne to propozycja dla dzieci i młodzieży wrażliwych na literaturę i sztukę.
Nie zapomniano również o aktywnym spędzaniu czasu. Spacery szlakiem literatury dziecięcej mają na
celu przybliżenie dzieciom i młodzieży dorobku literackiego Krakowa.

Kolejną propozycją są warsztaty tworzenia gier planszowych, podczas których zostanie opracowana
gra oparta na książkach, których akcja rozgrywa się w Krakowie. Akcja „Magiczny czytelnik” ma na
celu rozbudzenie w dzieciach w wieku od 6 do 12 lat pasji czytania książek i słuchania audiobooków, a
także zachęcenie ich do odwiedzania bibliotek. Aby zgłosić się do zabawy wystarczy, że uczestnik
zapisze się jako czytelnik w dowolnej filii Biblioteki Kraków i wypożyczy książkę. Podczas takiej wizyty
otrzyma „Magiczną zakładkę”, na której będzie zbierał pieczątki: za każdą wypożyczoną książkę oraz
za polecenie nowego czytelnika, który zapisze się do biblioteki. Po zebraniu 30 pieczątek młody
czytelnik otrzyma nagrodę. Akcja rozpocznie się 14 stycznia, a zakończy 4 października.


